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Перелік місцевих бюджетів 

Місцевий бюджет
Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми:  51,0 тис. грн.
I Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована 
Місцева програма

Необхідність реалізації Місцевої програми протидії поширенню наркоманії, боротьби з незаконним обігом наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів (далі - Програма)  викликана тим, що сучасна ситуація в м. Лисичанську характеризується збереженням негативних тенденцій у сфері незаконного обігу та немедичного вживання наркотичних засобів і психотропних речовин (далі - наркотики), що створює серйозну загрозу здоров'ю населення,  призводить  до значних економічних втрат, зростання рівня злочинності та впливає на рівень національної безпеки держави. В 2010р. розповсюдженість наркоманії збільшилась на 7,8% в порівнянні з 2009р. Було зареєстровано 60 нових випадків хворих на наркоманію.
Вживання наркотичних засобів та психотропних речовин призводить до погіршення здоров’я нації та підвищення рівня захворюваності населення на особливо небезпечні хвороби, зокрема ВІЛ-інфекцію/СНІД, туберкульоз, а також до загострення соціальних проблем (жорстоке та недбале ставлення до дітей, збільшення кількості дорожньо-транспортних пригод, нещасних випадків на виробництві, зниження продуктивності праці).
Програма визначає систему заходів, спрямованих на вдосконалення профілактики наркоманії, лікування і реабілітації наркозалежних осіб, та посилення боротьби з незаконним обігом наркотиків у м. Лисичанську області.
Ефективне вирішення комплексу питань можливе лише за умови визначення основних напрямів та розв’язання завдань з реалізації політики у сфері протидії поширенню наркоманії, боротьби з незаконним обігом наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів визначених Програми протидії поширенню наркоманії, боротьби з незаконним обігом наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів в м. Лисичанську на 2011 - 2015 роки.
II Визначення мети Програми

Метою Програми є створення умов для скорочення масштабів незаконного вживання наркотиків у Луганській області, формування негативного ставлення до наркотиків серед молоді, вибору здорового способу життя як найвищої моральної цінності людини шляхом створення єдиної науково обґрунтованої системи первинної профілактики зловживань наркотичними та іншими психоактивними речовинами.
III Аналіз факторів впливу на проблему та ресурсів для реалізації Програми (SWOT-аналіз)

	Сильні сторони (S)
	Слабкі сторони (W)

	· наявність на території міста спеціалізованого наркологічного диспансерного відділення в складі ЦМЛ ім. Тітова та стаціонарного наркологічного відділення на базі Лисичанської обласної психіатричної лікарні;

· наявність реєстру наркозалежних;

· наявність сучасних технологій первинної профілактики;

· застосування сучасних медичних технологій лікування наркотичної залежності;

· координація та ефективна взаємодія органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування у сфері протидії поширенню наркоманії. 


	-
відсутність належного контролю за виробництвом, виготовленням, придбанням, зберіганням, відпуском, обліком, перевезенням, пересиланням наркотиків, а також лікарських засобів, зловживання якими може викликати залежність;

- низький рівень поінформованості населення щодо наслідків розповсюдження наркотиків, зловживання якими може викликати наркотичну залежність, вживання зазначених засобів та речовин не за медичним призначенням;
-
незаконний транзит наркотиків територією області.

	Можливості (O)
	Загрози (T)

	· покращення кадрового забезпечення лікувально-профілактичних закладів та їх оснащення медичним обладнанням;
· покращення координації дій всіх суб’єктів профілактичної, проти наркотичної роботи.
	· погіршення соціально-економічного стану в місті, в Україні в цілому;
· недостатня законодавча база при реалізації регіональної політики.




IV Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування; строки виконання

Прийняття Програми необхідно для вироблення єдиного інтегрованого міжвідомчого підходу до реалізації державної політики в протидії поширенню наркоманії, боротьби з незаконним обігом наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів та вирішення питань пов’язаних з боротьбою з незаконним обігом наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів.
Програмою передбачено протягом 2011 - 2015 років здійснити комплекс заходів, направлених на:

· покращання рівня міжвідомчої координації та практичної взаємодії органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування у сфері обігу наркотиків;
· посилення контролю за виробництвом, виготовленням, придбанням, зберіганням, відпуском, обліком, перевезенням, пересиланням наркотиків, а також лікарських засобів, зловживання якими може викликати залежність;

· здійснення заходів щодо забезпечення поінформованості населення щодо наслідків розповсюдження наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, а також лікарських засобів, зловживання якими може викликати залежність, вживання зазначених засобів та речовин не за медичним призначенням;

· забезпечення виконання заходів, спрямованих на реабілітацію осіб з наркотичною залежністю.

Програмою передбачені такі шляхи й засоби вирішення проблем у системі охорони здоров’я міста:
· зменшення обсягів вживання наркотичних засобів  та психотропних речовин не за медичним призначенням, зниження рівнів попиту на такі засоби та речовини, а також на лікарські засоби, зловживання якими може викликати наркотичну залежність;

· підвищення ефективності діяльності спрямованої на реалізацію державної політики у сфері протидії поширенню наркоманії, боротьби з незаконним обігом наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів;
· удосконалення міжвідомчої координації та взаємодії  у сфері обігу наркотичних засобів,  психотропних  речовин  та  прекурсорів;
· підвищення рівня контролю за виробництвом, виготовленням, придбанням, зберіганням, відпуском, обліком, перевезенням, пересиланням наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, а також лікарських засобів, зловживання якими може викликати наркотичну залежність;
· підвищення рівня проінформованості населення щодо наслідків розповсюдження наркотичних  засобів, психотропних речовин та прекурсорів, а також лікарських засобів, зловживання якими може викликати наркотичну залежність, вживання зазначених засобів та речовин не за медичним призначенням;
· підвищення ефективності заходів,  спрямованих на реабілітацію осіб з наркотичною залежністю.
Для виконання Програми використовуються кошти місцевого бюджету, а також  кошти інших джерел не заборонені законодавством. 
Визначення конкретних обсягів фінансування заходів програми здійснюється  щорічно під час затвердження бюджету.
Строк виконання Програми – 2011 - 2015 роки.
V Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники

Програмою передбачена реалізація наступних завдань у системі охорони здоров’я:
1) Профілактика поширення незаконного вживання та незаконного обігу наркотиків;

2) Здійснення організаційних заходів щодо припинення розповсюдження зловживань наркотичними засобами;

3) Припинення незаконного обігу наркотиків;

4) Лікування та реабілітація хворих на наркоманію.

Профілактика поширення незаконного вживання та незаконного обігу наркотиків здійснюється виконанням наступних заходів:

- здійснення комплексу заходів щодо виявлення, обстеження, обліку та лікування (за наявності показань медичного характеру) неповнолітніх і молоді з розладами психіки та поведінки внаслідок зловживання наркотиками та іншими психоактивними речовинами;
- здійснення первинної та вторинної профілактики наркоманії, пропаганди здорового способу життя серед  дітей, молоді та членів їх сімей  шляхом проведення інформаційно-просвітницьких заходів;
- забезпечення високої якості інформованості медичних працівників загальносоматичної мережі з питань профілактики наркоманії та інших наркологічних захворювань;

Здійснення організаційних заходів щодо припинення розповсюдження зловживань наркотичними засобами передбачається шляхом:
- удосконалення моніторингу наркологічної ситуації в навчальних закладах з використанням спеціальних ліцензованих психологічних методик оцінки розповсюдженості зловживань наркотичними засобами та оцінки ефективності функціонування системи заходів первинної профілактики цих зловживань;

 - проведення навчальних семінарів-тренінгів з питань первинної профілактики  для соціальних педагогів, шкільних психологів, спеціалістів загальносоматичних лікувально-профілактичних закладів з питань первинної профілактики зловживань різними наркотичними засобами;

- проведення культурно-мистецьких заходів;
- розширення практики залучення до пропаганди здорового способу життя та профілактики негативних явищ у молодіжному середовищі членів молодіжних громадських об'єднань;
· ініціювання   проведення   у   всіх   дитячих   закладах   оздоровлення   та відпочинку міста серії заходів антинаркотичної спрямованості;
· проведення,  в ході  учбових  занять  в  спортивних  секціях,  бесід  про шкідливий   вплив  наркотичних  речовин   на  організм   дітей  та  підлітків  та здоровий спосіб життя;
· пропаганда під час проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів здорового способу життя;
· постійне проведення профілактичних оглядів дітей, що займаються в спортивних школах;
· здійснення первинної та вторинної профілактики наркоманії, пропаганди здорового  способу  життя  серед  дітей,   молоді  та членів  їх  сімей  шляхом проведення  інформаційно-просвітницьких заходів;
· організація     та      проведення      інформаційно-просвітницьких      акцій, спрямованих на протидію поширенню наркоманії в дитячому та молодіжному середовищі,     інформування     населення     про     можливості     ресоціалізації наркозалежної молоді;
· розробка та видання інформаційно-просвітницьких матеріалів щодо формування у дітей та молоді негативного ставлення до вживання наркотичних засобів та психотропних речовин, а також розробки зовнішньої соціальної реклами та її розміщення у громадських місцях, засобах масової інформації та на транспорті;
· розвиток   мережі   та   забезпечення   функціонування   служб   соціально-профілактичної роботи;
· організація роботи   груп   взаємодопомоги  для   споживачів   ін'єкційних наркотиків та їх найближчого оточення;
· забезпечення    дотримання    стандартів    надання    соціальних    послуг представникам груп ризику;
Припинення незаконного обігу наркотиків можливо шляхом:
- здійснення державного контролю за дотриманням лікувально-профілактичними закладами законодавства щодо діяльності, пов’язаної з обігом наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, та за обґрунтованістю списання наркотичних і психотропних препаратів з простроченою дією; забезпечення проведення перевірок дотримання лікувально-профілактичними закладами  порядку призначення наркотичних і психотропних лікарських засобів онкохворим, які лікуються у домашніх умовах; встановлення суворого обліку використання лікарських засобів, які викликають наркотичну залежність;
  - інформування населення про заходи щодо запобігання незаконному обігу наркотиків, а також лікарських засобів, зловживання якими може викликати наркотичну залежність, через засоби масової інформації, проведення просвітницької роботи серед дітей, учнівської та студентської молоді, інших верств населення;
- проведення фізкультурних спортивних свят, фестивалів, масових змагань з активною пропагандою переваг здорового способу життя, формуванням активної життєвої позиції та негативного відношення до вживання алкоголю та наркотиків;
- розробка та забезпечення різних видів зовнішньої реклами, а також тиражування інформаційно-просвітницьких матеріалів (буклетів, плакатів, пам’яток) із застережливими написами та розміщенням їх у громадських місцях з метою формування у свідомості громадян, особливо молоді, негативного ставлення до вживання наркотичних засобів і психотропних речовин;
- придбання спеціального обладнання, необхідного в роботі щодо профілактики вживання наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів;
Лікування та реабілітація хворих на наркоманію здійснюється шляхом:
 - забезпечення додержання стандартів надання реабілітаційної та 

медичної допомоги у закладах охорони здоров'я, що розташовані на території міста..
VI Очікувані результати реалізації Програми:

- скорочення масштабів незаконного вживання наркотичних засобів і психотропних   речовин   у   м. Лисичанску   на  16 - 20 %  у  порівнянні з 2010 роком; 

- охоплення профілактичними заходами 75 % підлітків і молоді у віці від 14 до 25 років; 

- збільшення кількості осіб, що пройшли лікування та реабілітацію, тривалість ремісії в яких становить не менше 3 років, на 20 - 30 %; 

- підвищення рівня інформованості населення щодо наслідків немедичного вживання наркотиків, а також лікарських засобів, зловживання якими може призвести до  наркотичної залежності, шляхом підвищення ефективності роботи засобів масової інформації, урядових та неурядових громадських організацій;

- формування в суспільстві стійких протинаркотичних імуногенів (неприйняття наркотиків).

VI Напрями діяльності та заходи Програми

Напрями діяльності та заходи Програми викладені у додатку 1.

VII Координація та контроль за ходом виконання Програми

Контроль за виконанням Програми і координація дій між виконавцями Програми покладається на управління охорони здоров’я Лисичанської міської ради.

Звіт про хід виконання Програми надається виконавцями  до 10 січня щороку управлінню охорони здоров’я.


Секретар міської ради




С.Г.Баранник
